
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 11.06.2019  № 431  
 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
02.07.2012 № 424 «Об утверждении 
Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на установку 
рекламных конструкций на территории МО 
«Бакчарский район», аннулирование таких 
разрешений, выдаче предписаний о 
демонтаже самовольно установленных 
рекламных конструкций» 

 

 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Федеральным законом от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», Уставом муниципального 
образования «Бакчарский район»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории МО «Бакчарский 
район», аннулирование таких разрешений, выдаче предписаний о демонтаже самовольно 
установленных рекламных конструкций», утвержденный постановлением Администрации 
Бакчарского района от 02.07.2012 № 424, следующие изменения: 

1) пункт 2.6.1.1 дополнить абзацем следующего содержания:  
«подтверждение в письменной форме согласия законного владельца 

соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу 
рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным 
владельцем недвижимого имущества. В случае, если для установки и эксплуатации 
рекламной конструкции необходимо использование общего имущества собственников 
помещений в многоквартирном доме, документом, подтверждающим согласие этих 
собственников, является протокол общего собрания собственников помещений в 
многоквартирном доме. В случае, если соответствующее недвижимое имущество находится 
в государственной или муниципальной собственности, орган местного самоуправления 
муниципального района или орган местного самоуправления се6льского поселения 
запрашивает сведения о наличии такого согласия в уполномоченном органе, если заявитель 
не представил документ, подтверждающий получение такого согласия, по собственной 
инициативе.». 

 



2) пункт 2.5 дополнить абзацами следующего содержания:  
«Срок для направления заявителю разрешения на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции составляет два месяца со дня регистрации документов. 
Срок для направления заявителю решения об отказе в выдаче разрешения на 

установку и эксплуатацию рекламной конструкции, решения об отказе в аннулировании 
разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составляет один месяц со 
дня регистрации документов. 

Срок для направления заявителю решения об аннулировании разрешения на 
установку и эксплуатацию рекламной конструкции составляет один месяц со дня 
регистрации документов.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению 
на официальном сайте Бакчарского района в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел 
имущественных отношений Администрации Бакчарского района (Липатов Г.М.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

И.о. Главы  района  В.П. Флягин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


